
 
 

 
 
 

DANSK SELSKAB FOR SPECIAL- 
OG OMSORGSTANDPLEJE 

www.dsso.dk 
 

Kursus torsdag den 19.3.2026 kl. 9.00-15.00 
 

Comwell H.C. Andersen Odense, Claus Bergs Gade 7, 5000 Odense C 

 
 

Programmet for kursusdagen: 
 

 
Kl. 09.00          Registrering og morgenkaffe med brød og frugt 
 

Kl. 09.25          Velkomst, præsentation og introduktion til dagens emner 
 
 

Kl. 09.30-12.00    Emne: Nyt fra Videncenter Aarhus  
 

Casper Kruse vil fortælle om medfødte syndromer og de relaterede tandforhold – et blik på 
patientgrupperne i Odontologisk Videncenter. 
Oplægget vil tage udgangspunkt i de særlige forhold, der gør sig gældende for forskellige 
patientgrupper, der har tilknytning til centret. 
De Odontologiske Videncentres placering i det danske tandplejesystem præsenteres, sammen 
med de mange forskellige samarbejdsrelationer med både kommunale, regionale og private 
tandfaglige og lægefaglige aktører. Med andre ord - hvilke opgaver og ansvar har vi hver især? Og 
ikke mindst, hvordan sikrer vi et godt samarbejde om vores fælles patienter allerede fra henvisning 
og første kontakt til patienten. 
  
Foredragsholder: Casper Lemvig Kruse tandlæge og PhD. Centerleder ved Odontologisk 
Landsdels- og Videncenter, Aarhus Universitetshospital  
Casper har mange års klinisk erfaring fra privat praksis samt haft både undervisning og forskning 
på Tandlægeskolen. Han har gennem mange år haft særligt fokus på endodonti og lavede PhD om 
diagnostik af apikal parodontitis med forskellige radiologiske metoder, bl.a. CBCT.  
Siden 2018 har han været tilknyttet den Højt Specialiserede Behandlingsenhed på 
Tandlægeskolen, AU og er ansvarlig for de endodontiske behandlinger af patientgruppen med 
relation til Odontologisk Videncenter. 
 

 Ca. kl. 10.30-10.45   Kaffepause 
 
 

 
 

Kl. 12.00-13.00   Frokostbuffet inkl. 1 øl eller vand  

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Kl. 13.00-15.00   Emne: Er jeg (også) psykopat?   
 

Det har altid været Geos største frygt at minde om sin psykopatiske far. Igennem mange år har 
tanken om hans og farens mulige ligheder opslugt ham fuldstændigt. Er han også psykopat?  
I 2011 blev Geo ramt af testikelkræft – en oplevelse, der vendte op og ned på hans liv. I stedet for 
at lade sygdommen definere ham, valgte han at bruge humor som overlevelsesstrategi. Det blev 
startskuddet til både bogen “Ikk for sjov” og en række foredrag, hvor han ærligt og selvironisk 
fortæller om forløbet. Han voksede op i Aalborg med en far, der var psykopat – et vilkår, der satte 
dybe spor. I foredraget deler han, hvordan opvæksten har formet ham, og hvordan man kan 
bearbejde svære erfaringer og bruge dem konstruktivt.  
 
Foredragsholder: Geo (Christian Geo Heltboe) stand-up komiker, skuespiller og forfatter  

 
Inkl. kaffepause. 
 

 

Tilmeldingsfrist    2.3.2026 
 

Kurset henvender sig til tandlæger, tandplejere og klinikassistenter. 
 

Kursusafgift inkl. frokost: kr. 1150,00   
 

Tilmelding på hjemmesiden:  www.dsso.dk 
 
 

Bemærk:   
• Kurset krediteres med 4,5 CE-timer. 

• Kursusbevis kan printes fra hjemmesiden 

• Parkering: hotellet har 90 parkeringspladser, som ligger ud til Hans Mules Gade (GPS: Claus 
Bergs Gade 7). Man kan registrere sig i receptionen på hotellet eller på en iPad ved 
kursusregistreringen. 

• Der er parkeringshus i kælderen under ODEON. Det koster 18 kr./time. 
 

 

Om medlemskab: Hans Alexandersen 
  Tlf. 2194 4609 
  e-mail: hansalexandersen@123dk.dk 
 
 

Om kurset:  Elisabeth Gravgaard Andersen 

  Billund Kommunale Tandpleje 
  Arbejde tlf. 7972 7036 
  e-mail: dsso@hotmail.dk 
  
 
 
 
 
 

Af hensyn til medkursister og kursusgivere henstilles der til, at man bliver, til kurset er slut. 
 

Hvis det er nødvendigt at forlade kurset før tid, bedes man sætte sig tæt ved udgangen. 
 

Husk DSSOs efterårskursus torsdag den 8. oktober s2026 

http://www.dsso.dk/
mailto:hansalexandersen@123dk.dk
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